
JUDr. Pavel Vošalík (*1963) 

Diplomat Pavel Vošalík se narodil 17. 7. 1963 v Jindřichově Hradci, je ženatý a má jednu 

dceru. Roku 1986 ukončil studia práv na Univerzitě Karlově v Praze, po listopadu 1989 

působil krátce na ministerstvu financí a poté na ministerstvu zahraničních věcí.  

V letech 1997-2001 byl velvyslancem České republiky pro Jihoafrickou republiku a okolní 

země. Následně se stal námětkem ministra zahraničí a v této funkci se podílel na dojednání 

Smlouvy mezi Českou republikou a Vatikánem. V letech 2004-2008 zastával úřad českého 

velvyslance v Kanadě, během jeho úřadu Kanada zrušila vízovou povinnost pro české občany.  

V roce 2008 byl jmenován novým velvyslancem České republiky u Svatého stolce, kde svoji 

činnost po deseti letech letos v dubnu ukončil. Během tohoto období zde zažil papeže 

Benedikta XVI. a Františka. 

Na začátku svého působení ve Vatikánu se podílel na organizaci návštěvy papeže Benedikta 

XVI. v České republice. Dále se mu s pomoci kardinála Vlka podařilo obnovit tradici 

svatováclavských poutí v bazilice sv. Petra a u příležitosti Svatého roku milosrdenství byl při 

předání sochy sv. Anežky do baziliky sv. Petra. Během své vatikánské mise se se loučil s Jeho 

Eminencí kardinálem Tomášem Špidlíkem, kardinálem Giovannim Coppou a panem 

kardinálem Vlkem. Na začátku letošního roku ještě stihl zorganizovat mši svatou k oslavě 

čtvrtstoletí našich diplomatických vztahů se Svatým stolcem a převoz ostatků kardinála 

Josefa Berana z Vatikánu do Prahy. 

(Zdroj: Wikipedie, Katolický týdeník, cirkev.cz) 

 


